¹³ Regnum tuum regnum omnium sæculorum; et dominatio tua in omni generatione et generationem. Fidelis Dominus in omnibus verbis suis, et sanctus in omnibus operibus suis. †

¹⁴ Allevat Dominus omnes qui corruunt, et erigit omnes elisos. ††

¹⁵ Oculi omnium in te sperant, Domine, et tu das escam illorum in tempore opportuno. †

¹⁶ Aperis tu manum tuam, et imples omne animal benedictione. ††

¹⁷ Justus Dominus in omnibus viis suis, et sanctus in omnibus operibus suis. ††

¹⁸ Prope est Dominus omnibus invocantibus eum, omnibus invocantibus eum in veritate. †††

¹⁹ Voluntatem timentium se faciet, et deprecationem eorum exaudiet, et salvos faciet eos. †††

²⁰ Custodit Dominus omnes diligentes se, et omnes peccatores disperdet.

²¹ Laudationem Domini loquetur os meum; et benedicit omnis caro nomini sancto ejus in sæculum, et in sæculum sæculi.] §

145 Alleluja, Aggæi et Zachariæ. §†

TAM. ID. De virtute terribilium hoc sumitur, etc., usque ad cui mag-nifico nil comparatur. † REGNUM TUUM, etc. ID. Laudat de perpetui-tate et dominationis effectu. Et sumitur hoc de magnitudine: si mag-num est ad tempus imperare, majus est dominationis terminum non habere. FIDELIS DOMINUS IN OMNIBUS. ID. De abundantia suavitate hoc sumitur; unde supra: MEMORIAM ABUNDANTIÆ SUAVITATIS TUÆ. FI-DELIS, quia adventus dona complevit. Ad abundantiam quoque per-tinet quod allevat ruentes, erigit elisos; unde recordatio suavitatis habetur, et in laudibus ejus eructatur. †† QUI CORRUUNT. CAS. A malis suis, quos omnes allevat Deus. Vel, ab his temporalibus, sicut sancti, ut Job, qui in sæculo aliquid perdit et abjecti fiunt, deci-dentes sunt: sed hos omnes confirmat, quia septies cadit justus et resurgit; impij autem infirmantur in malis Prov. 24.. ET ERIGIT OMNES ELISOS. AUG. Ad se pertinentes, quia superbis resistit. † OCULI OM-NIUM IN TE SPERANT, DOMINE. ID. De justitia latius agit, ut qui miseri-cordem audit, justum timeat: et justitiæ est ut sperantes satiet cor-poraliter vel spiritualiter. Non semper enim danda est esca, sed in tempore opportuno: multis enim petentibus salubriter differtur. ET TU DAS ESCAM ILLORUM IN TEMPORE OPPORTUNO. ID. Dat ergo medicus ægro quod convenit, etc., usque ad benedicens Deum in omni tem-pore. †† APERIS TU MANUM. ID. Etsi non das aliquando, das tamen opportune: differs quidem, non aufers. †† JUSTUS. CAS. Ipso nomine justitiam aperit, ut manifeste ostendatur hic laus de justitia esse. VIÆsunt dispositiones et voluntates, quæ omnes justæ, etiam si verberat. VIIS SUIS, ET SANCTUS IN OMNIBUS OPERIBUS SUIS. Sciendum quod VIÆad dispositionem pertinent, opera ad effectum: hæc secun-dum nos dividuntur. Sed apud illum, hoc est velle, quod facere: quia ex ejus voluntate res habent esse. ††† PROPE EST OMNIBUS INVOCAN-TIBUS EUM. CAS. Propitius, ubi ubique, et hoc de justitia. ††† VOLUN-TATEM TIMENTIUM SE FACIET. ID. Concludit de justitia: æquum est enim et diligentes custodire et peccatores perdere. § LAUDATIONEM. CAS. Expositis omnibus, sequitur brevis conclusio, qua concludit quod non potest explicari. §† ALLELUIA. CAS. Vox ista, quasi musica salu-taris, tanquam harmonia cœlestis, quæ non solum homines, sed eti-am angelos delectat, laudem Dei exprimens. Quæ congrue huic psalmo præscribitur, ubi vir justus exhortatur animam ad laudem Dei: quia in adversis aliquando, velit nolit, perturbatur anima. Unde supra: QUARE TRISTIS ES, ANIMA MEA, ET QUARE CONTURBAS ME? Sed ut auferat ei perturbationem, suggerit gaudium de spe, si non in re: SPERA IN DEO, etc. AUG. Hac spe erecta anima Deum laudat hic. CAS. Primo, sibi quasi omnibus consulit laudare, ne in vanis oretur; et quasi acquiescens consilio, asserit se laudatum ibi ubi poterit